[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.11.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 1050

2

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 10.11.2021 № 873

В целях совершенствования правовых актов города, в соот-ветствии с постановлением администрации города от 30.12.2021 № 1079 «Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета города», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 10.11.2021 № 873 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета города» следующие изменения:
1)  дополнить таблицу строками 1.1.9, 1.4.3, 2.15.2, 2.15.3, 3.1.1.1, 3.5.23.1, 3.5.23.2, 3.5.26.1, 3.5.37.1, 3.5.41.3, 3.5.42.3, 3.5.57.2, 3.5.57.3, 3.5.80.12–3.5.80.18, 3.5.86.4–3.5.86.6, 3.6.49.1, 3.21.2.1 следующего               содержания:

	«1.1.9
	048
	1 16 11110 01 0000 140
	Платежи по искам о возмеще-нии вреда, причиненного ат-мосферному воздуху, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного атмосферному воздуху, подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования (за исключением вреда, причиненного на особо охраняемых природных территориях)

	1.4.3
	081
	1 16 11130 01 0000 140
	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного почвам, а также платежи, уплачиваемые при доброволь-ном возмещении вреда, причиненного почвам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования (за исключением вреда, причиненного на особо охраняемых природных территориях)

	2.15.2
	178
	1 16 01193 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 19
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	2.15.3
	178
	1 16 01203 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 20
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную
безопасность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

	3.1.1.1
	900
	1 11 05324 04 0000 120
	Плата по соглашениям об ус-тановлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских округов

	3.5.23.1
	904
	2 02 29999 04 1521 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на создание условий для оснащения (обновления материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения
и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность
по адаптированным основным общеобразовательным программам)

	3.5.23.2
	904
	2 02 29999 04 1617 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на создание дополнительных мест
в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам дошкольного образования)

	3.5.26.1
	904
	2 02 29999 04 5558 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на поддержку и продвижение событийных мероприятий)

	3.5.37.1
	904
	2 02 29999 04 7448 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на выполнение работ по сохранению объектов культурного наследия, находящихся в собственности муниципальных образований Красноярского края, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны)

	3.5.41.3
	904
	2 02 29999 04 7462 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию мероприятий по переселению граждан, проживающих в жилых помещениях, непригодных для проживания, в многоквартирных
домах, признанных аварийными и подлежащими сносу
или реконструкции)

	3.5.42.3
	904
	2 02 29999 04 7470 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на создание условий для предоставления горячего питания обучающимся общеобразовательных организаций)

	3.5.57.2
	904
	2 02 29999 04 7844 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию мероприятий по благоустройству территорий)

	3.5.57.3
	904
	2 02 29999 04 7847 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на строительство и реконструкцию
автомобильных дорог общего пользования местного значения в новых микрорайонах
за счет средств дорожного фонда Красноярского края)

	3.5.80.12
	904
	2 02 49999 04 5299 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (на обустройство и восстанов-ление воинских захоронений)

	3.5.80.13
	904
	2 02 49999 04 7412 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)

	3.5.80.14
	904
	2 02 49999 04 7418 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства)

	3.5.80.15
	904
	2 02 49999 04 7463 150
	Прочие межбюджетные тран-сферты, передаваемые бюджетам городских округов
(на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования)

	3.5.80.16
	904
	2 02 49999 04 7555 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций)

	3.5.80.17
	904
	2 02 49999 04 7677 150
	Иной межбюджетный трансферт (на внедрение интеллектуальных транспортных
систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских агломерациях, за счет средств дорожного фонда Краснояр-ского края)

	3.5.80.18
	904
	2 02 49999 04 7690 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (на ликвидацию несанкционированных свалок)

	3.5.86.4
	904
	2 19 25520 04 0000 150
	Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях из бюджетов городских округов

	3.5.86.5
	904
	2 19 25555 04 0000 150
	Возврат остатков субсидий
на реализацию программ формирования современной городской среды из бюджетов городских округов

	3.5.86.6
	904
	2 19 45303 04 0000 150
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального обще-го образования, образователь-ные программы основного об-щего образования, образовательные программы среднего общего образования, из бюджетов городских округов

	3.6.49.1
	905
	1 17 16000 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в части невыясненных поступлений, по которым
не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления
на единый счет бюджета
городского округа

	3.21.2.1
	934
	1 13 02994 04 0100 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (иные доходы
от компенсации затрат
бюджета города)»

2)  строки 1.4.2, 2.15.1, 3.5.23, 3.5.42, 3.5.57.1, 3.5.80.7–3.5.80.11, 3.5.86.2, 3.5.86.3, 3.11.3, 3.11.7, 3.11.14 таблицы признать утратившими силу;
3)  строки 1.4, 3.5.56.2, 3.5.56.4, 3.5.76, 3.5.80.6 таблицы изложить  в следующей редакции:

	«1.4

	Управление Федеральной службы по ветеринарному
и фитосанитарному надзору по Красноярскому краю

	3.5.56.2

	904
	2 02 29999 04 7661 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства в целях реализации инвестиционных проектов субъектами малого
и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях)

	3.5.56.4
	904
	2 02 29999 04 7668 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства в целях предоставления грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской деятельности, развития социального предпринимательства)

	3.5.76
	904
	2 02 35082 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями

	3.5.80.6
	904
	2 02 49999 04 0853 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки
в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции)»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города	                                                                         В.А. Логинов

image1.gif